Комитет по образованию администрации

Зиминского городского муниципального образования

ПРИКАЗ

18.04.2024                                                                                                             № 192

г. Зима

Об итогах проведения

городского родительского форума

На основании годового плана работы Комитета по образованию с целью

взаимодействия семьи и образовательного учреждения в процессе воспитания

подрастающего поколения 18 апреля 2024 года на базе МБОУ «СОШ № 10»

проводился городской родительский форум «Дом, в котором я живу!»,

приуроченный Году семьи.

В рамках форума были проведены следующие мероприятия: пленарное

заседание, 18 открытых интерактивных площадок, выставка творческих работ

дошкольных образовательных организаций.

На форуме представили свой опыт работы 11 образовательных

организаций города, педагогические работники муниципальной системы

образования, социальные партнеры. В практико-ориентированной выставке

педагогов, детей и родителей дошкольных образовательных организаций «Под

семейным зонтиком!» приняло участие 8 дошкольных образовательных

организаций.

Всего в мероприятиях форума приняло участие 211 родителей (законных

представителей).

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Вручить свидетельства за организацию и проведение интерактивных

площадок в рамках городского родительского форума «Дом, в котором я

живу!», приуроченного Году семьи (далее – форум):

1.1. Мастер-класс «Формирование финансовой грамотности у родителей»:

1) Бровкиной Н.А., учителю начальных классов МБОУ «СОШ № 1»;

2) Мельниковой С.Л., учителю начальных классов МБОУ «СОШ № 1»;

1.2. Внеурочное занятие «Разговоры о важном!»:

1) Агафоновой О.А., советнику директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями, учителю

начальных классов МБОУ «СОШ № 5»;

2) Канаевой А.А., учителю начальных классов МБОУ «СОШ № 5»;

3) Романенко В.Ю., классному руководителю, социальному педагогу

МБОУ «СОШ № 5»;

4) Романовской О.В., заместителю директора по ВР, учителю начальных

классов МБОУ «СОШ № 5»;

1.3. Мастер-класс «Как разбираться в финансовых новостях»:

1) Бухаровой Н.С., заместителю директора по УВР, учителю начальных

классов МБОУ «СОШ № 7»;

2) Кобловой Е.В., заместителю директора по УВР, учителю химии МБОУ

«СОШ № 7»;

1.4. Внеурочное занятие «В поисках чуда»:

1) Юрловой С.А., учителю начальных классов МБОУ «СОШ № 9»;

1.5. Творческая мастерская «Адвент-календарь семейного чтения»:

1) Мельник Е.И., педагогу-библиотекарю МБОУ «СОШ № 10»;

2) Заворотневой В.А., заведующему школьной библиотекой МБОУ «СОШ

№ 10»;

1.6. Квест-игра «Знакомьтесь – Орлята России»:

1) Орловой А.В., педагогу дополнительного образования МБОУ

«Начальная школа-Детский сад № 11»;

2) Поповой Н.И., учителю начальных классов МБОУ «Начальная школа-

Детский сад № 11»;

3) Тиминской С.В., советнику директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями МБОУ «Начальная

школа-Детский сад № 11»;

4) Ястребовой Т.С., учителю начальных классов МБОУ «Начальная

школа-Детский сад № 11»;

1.7. Мастер-класс «Формирование «4К» компетенций на уроках

обществознания как одно из направлений функциональной грамотности

обучающихся»:

1) Безгубовой Н.С., директору,  учителю истории и обществознания

МБОУ «СОШ № 26»;

1.8. Мастер-класс «Использование игровых технологий в работе с детьми

по профориентации»:

1) Стрижиковой Ю.Н, педагогу-психологу, профориентологу МБОУ

«СОШ № 26»;

1.9. «ОГЭ для родителей»:

1) Шептуновой Е.В., учителю химии МБОУ «СОШ № 10»;

2) Лумповой М.С., учителю истории и обществознания МБОУ «СОШ

№ 10»;

3) Крейдо Е.Н., учителю русского языка и литературы МБОУ «СОШ

№ 10»;

1.10. Мастер-класс «Экономическое воспитание дошкольников:

формирование предпосылок финансовой грамотности»:

1) Карасевой Е.А., воспитателю МКДОУ «Детский сад № 14»;

1.11. Мастер-классы МКДОУ «Детский сад № 4»:

1)  «Семейный талисман – защита дома и семьи» – Зыковой Г.Г.,

воспитателю;

2) «Мой дом – моя крепость»  – Ильиной Т.В., воспитателю;

3)  «Семейный оберег как воспитание семейных ценностей»  – Окутиной

Е.И., воспитателю;

4) «Корзиночка в подарок» – Сухаревой Ж.А., воспитателю;

1.12.  Эстафета «Спорт-полоса»:

1) Банщикову Д.Э., заместителю директора по СМР МБУ ДО «Детско-

юношеская спортивная школа имени Г.М. Сергеева»;

2) Бобрик Т.Н., тренеру-преподавателю МБУ ДО «Детско-юношеская

спортивная школа имени Г.М. Сергеева»;

3) Борисову М.А., тренеру-преподавателю МБУ ДО «Детско-юношеская

спортивная школа имени Г.М. Сергеева»;

4) Девяткиной Н.А., тренеру-преподавателю МБУ ДО «Детско-юношеская

спортивная школа имени Г.М. Сергеева»;

5) Кавтарадзе Д.Т., тренеру-преподавателю МБУ ДО «Детско-юношеская

спортивная школа имени Г.М. Сергеева»;

6) Кожушко Н.А., заместителю директора по УВР МБУ ДО «Детско-

юношеская спортивная школа имени Г.М. Сергеева»;

7) Константинову В.И., тренеру-преподавателю МБУ ДО «Детско-

юношеская спортивная школа имени Г.М. Сергеева»;

8) Куригановой Т.В., тренеру-преподавателю МБУ ДО «Детско-

юношеская спортивная школа имени Г.М. Сергеева»;

9) Куриганову С.И., тренеру-преподавателю МБУ ДО «Детско-юношеская

спортивная школа имени Г.М. Сергеева».

10) Натоцинскому Ю.Ю., тренеру-преподавателю МБУ ДО «Детско-

юношеская спортивная школа имени Г.М. Сергеева»;

11) Невеселой Е.Е., методисту МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная

школа имени Г.М. Сергеева»;

12) Овечкину Е.В., тренеру-преподавателю МБУ ДО «Детско-юношеская

спортивная школа имени Г.М. Сергеева»;

13) Салиеву Е.В., директору, тренеру-преподавателю МБУ ДО «Детско-

юношеская спортивная школа имени Г.М. Сергеева»;

1.13. Творческая мастерская «Творческая семья – творческие дети»:

1) Вакальчук Т.В., педагогу дополнительного образования МБУ ДО

«Зиминский дом детского творчества»;

2) Зименковой Л.С., педагогу дополнительного образования МБУ ДО

«Зиминский дом детского творчества»;

3) Мельник О.П., педагогу дополнительного образования МБУ ДО

«Зиминский дом детского творчества»;

4) Назарчук Л.В., педагогу-организатору МБУ ДО «Зиминский дом

детского творчества»;

5) Новиковой Анфисе, обучающейся объединения «Бусинка»  МБУ ДО

«Зиминский дом детского творчества»;

6) Падрецкому Дмитрию, обучающемуся объединения «Новая история»

МБУ ДО «Зиминский дом детского творчества»;

7) Худиловой А.А., педагогу-организатору МБУ ДО «Зиминский дом

детского творчества».

2. Объявить благодарность:

2.1. за качественное обеспечение условий для проведения форума

коллективу МБОУ «СОШ № 10» в лице директора Венцкене Т.А.;

2.2. за ответственное отношение в решении организационных вопросов по

проведению форума Кутузовой М.А., заместителю по ВР, педагогу

дополнительного образования МБОУ «СОШ № 10»;

2.3. за подготовку обучающихся, принявших участие в концертной

программе форума, Кутузовой М.А., педагогу дополнительного образования

МБОУ «СОШ № 10»; Полубенцевой Н.С., учителю музыки МБОУ «СОШ

№ 10»; Нестерчук Т.Н., классному руководителю, учителю английского языка

МБОУ «СОШ № 8»;

2.4. за подготовку и проведение практико-ориентированной выставки

педагогов, детей и родителей дошкольных образовательных организаций «Под

семейным зонтиком!»: Алексеевой И.В., воспитателю МБОУ «Начальная

школа-Детский сад № 11»; Бойко Т.В., заместителю заведующего по ВМР

МКДОУ «Детский сад № 16»; Буленковой Е.В., воспитателю МКДОУ «Детский

сад № 212»; Виниченко О.С., заместителю заведующего по ВМР МКДОУ

«Детский сад № 15»; Воронецкой А.И., инструктору по физическому развитию

МКДОУ «Детский сад № 10»; Гуляевой Т.Н., заместителю заведующего по

ВМР МКДОУ «Детский сад № 4»; Гуназе М.А., воспитателю МКДОУ «Детский

сад № 15»; Дзюбе Е.Г., заместителю заведующего по ВМР МКДОУ «Детский

сад № 212»; Жвирблис О.Н., воспитателю МКДОУ «Детский сад № 212»;

Ивановой Т.В., заместителю заведующего по ВМР МКДОУ «Детский сад

№ 171»; Клиндуховой О.В., воспитателю МКДОУ «Детский сад № 171»;

Лавёровой А.Е., воспитателю МБОУ «Начальная школа-Детский сад № 11»;

Лопатиной Т.А., воспитателю МКДОУ «Детский сад № 16»; Минеевой А.В.,

воспитателю МКДОУ «Детский сад № 10»; Никитиной А.С., заместителю

директора по ВМР МБОУ «Начальная школа-Детский сад № 11»; Онучиной

Е.Г., воспитателю МКДОУ «Детский сад № 56»; Пантилеевой Е.В., воспитателю

МКДОУ «Детский сад № 4»; Синицыной И.А., воспитателю  МКДОУ «Детский

сад № 171»; Сычёвой Л.В., заместителю заведующего по ВМР МКДОУ

«Детский сад № 56»; Усовой И.А., заместителю заведующего по ВМР МКДОУ

«Детский сад № 56»; Франчук Т.Ю., учителю-логопеду МКДОУ «Детский сад

№ 10»; Фроловой Н.В., воспитателю МКДОУ «Детский сад № 171»; Харисовой

И.Т., воспитателю МКДОУ «Детский сад № 56»; Шестак М.А., воспитателю

МКДОУ «Детский сад № 16»;

2.5. за организацию и проведение в рамках форума интерактивных

площадок социальным партнерам системы образования города Зимы:

2.5.1. Практикум для родителей «Школа безопасности»: Буленковой И.В.,

инструктору по оказанию первой помощи Российского «Красного Креста»;

Ведерникову А.И., руководителю Зиминского инспекторского участка Центра

ГИМС ГУ МЧС России по Иркутской области; Нестерчуку А.В., старшему

инспектору ОНД и ПР по г. Саянску, г. Зима, Зиминскому району УНД и ПР

Главного управления МЧС России по Иркутской области;

2.5.2. Тренинг с элементами игры «Школа ответственного родительства»:

Тубол Е.А., психологу ОГБУ «Управление социальной защиты и социального

обслуживания населения по городу Зиме и Зиминскому району»;

2.5.3. Интерактивное общение с Первыми «Вместе с родными» –

возможности Движения Первых для детей и их родителей: Ульянич Е.А.,